1

2025年9月19日

各位

フロンティア・キャピタル株式会社

医療法人社団ピュアホワイト会に対する総合的な経営支援について

フロンティア・キャピタル株式会社（本社：東京都港区六本木、代表取締役：大西 正一郎、以下「当社」

という。）は、医療法人社団ピュアホワイト会（本社：愛知県名古屋市、理事長：樋口 広大、以下「ピュアホ

ワイト会」という。）に対して、総合的な経営支援・運営支援（以下「経営支援等」という。）を行うことにな

りましたので下記の通りお知らせいたします。

昨今、予防診療・歯周病治療・審美歯科等、口腔内環境への意識が高まる中、医療の財政側面や健康寿命の

延伸に向けて、歯科分野の重要性が高まってきております。そのような環境下、ピュアホワイト会は、2013

年 11月、あいおいクリニックイオンモール東員医院（所在地：三重県員弁郡東員町長深字築田510-1 イオン

モール東員１階）を開業して以来、10 年以上にわたり、四日市市、桑名市、いなべ市を中心に、地域におけ

る歯科医療の実績と信頼を積み上げてきて参りました。特に、全国商業施設内の歯科クリニックとして日本最

大規模の敷地面積と院内チェア数（エムディー株式会社調べ）を活かして、年間 10 万人規模の来院患者様に

対して、年中無休で夜 20 時まで診療を行うことで、当該地域になくてはならない医療インフラとしての重要

な役割を担い、地域住民からの高い顧客満足度を誇っております。

当社は、フロンティア・マネジメントグループが長年にわたり、ヘルスケア業界向けに経営支援を含むコン

サルティングサービスを提供する中で培ってきた各種ノウハウを活かして、ピュアホワイト会の持続的な発展

及び患者様向けサービスの更なる向上を推進し、ひいては歯科医療業界全体の発展に貢献して参ります。

 当社は特定の産業・エリア・業種に限らず、経営課題を抱える様々な先に対してヒト・ノウハウ・カネを投

入することで、長期的視点から経営課題の解決を支援し、地域経済の活性化に貢献することをコンセプトとし

ております。中小規模の法人・個人経営が多く、経営支援等による改善余地の大きい医療業界において、事業

承継ニーズへのご支援や持続的な地域医療の維持・向上を目指して、今後も多くの医療関連法人への経営支援

等業務の提供を引き続き積極的に検討して参ります。

 当社は一般的な PE ファンドとは異なり、多様な経営支援手段とグループ内人材のチームアップによって、

経営者的視点に立った長期的・持続的な成長を主眼としております。経営支援先が抱える経営課題に対して、

フロンティア・マネジメントグループ各社が一体となって、経営改善ノウハウ、豊富な経営人材、各種ネット

ワーク等を提供することで、長期的・継続的な価値向上を支援していきます。

記

１．ピュアホワイト会の概要

（１） 名 称 医療法人社団ピュアホワイト会

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市東区東片端町

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 樋口 広大

（４） 事 業 内 容 歯科医院の運営

以 上

2

〈フロンティア・マネジメント株式会社について〉

会社名：フロンティア・マネジメント株式会社

代表者：代表取締役 社長執行役員 大西 正一郎

本社所在地：東京都港区六本木3-2-1 住友不動産六本木グランドタワー41階

事業内容：経営コンサルティング事業、経営執行支援事業、M&Aアドバイザリー事業、再生支援事業、

投資事業、制度関連助言業務、教育研修事業、資金支援業務

URL：https://www.frontier-mgmt.com/

〈あいおいクリニックイオンモール東員医院について〉

所在地：三重県員弁郡東員町長深字築田510-1 イオンモール東員１階

診療内容：虫歯治療、矯正歯科、根管治療、審美歯科、小児歯科、歯周病、親知らず、インプラント、

ホワイトニング、ボツリヌス治療等

電話番号：0594-84-6218

診療時間：月～日（年中無休）、10～14時・15～20時

URL：https://www.aioi-touin.com/